Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 264 1.501 13

Sonstige langfristige Rückstellungen 374 135

Immaterielle Vermögenswerte 3.352 2.773

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 4 135 40

Finanzverbindlichkeiten 19 201

Geschäfts- oder Firmenwert 825 513

Vorratsvermögen 1.113 460 429

Sachanlagen 234 648 606

Sonstiges 49 480 248

Verlustvorträge 5.594 2.616

Gesamt 9.227 7.392 5.733 4.562

Der Konzern verfügt über Verlustvorträge in Höhe von TEUR 36.268 (2005: 47.175). Davon verfallen im Zeitraum bis zum 31. Dezember
2011 insgesamt TEUR 5.160 und nach weiteren zwei Jahren nochmals TEUR 1.289. Im Zeitraum von 2022 bis 2026 verfallen insgesamt
TEUR 3.588. Ein Teil der Verlustvorträge in Höhe von TEUR 26.231 ist unbegrenzt nutzbar.

Die Veränderung der Verlustvorträge im Vergleich zum Vorjahr resultiert im Wesentlichen aus der Inanspruchnahme von Verlustvor-
trägen bei der SUSS MicroTec Lithography GmbH und aus der Anpassung von Verlustvorträgen bei der SÜSS MicroTec AG und der SUSS
MicroTec Inc. sowie dem Verfall von Verlustvorträgen bei der MFI Technologies Inc.

(10) Ergebnis je Aktie
Die folgende Tabelle zeigt die Ermittlung des unverwässerten und verwässerten Ergebnisses je Aktie.

2006 2005

Jahresergebnis nach Ergebnisanteil anderer Gesellschafter – unverwässert – 14.799 -8.233

Erhöhung des Jahresergebnisses durch verwässernd wirkende Wandel- und Optionsanleihe 142 n/a

Jahresergebnis nach Berücksichtigung von Verwässerungseffekten 14.941 -8.233

Gewogener Durchschnitt der ausgegebenen Aktien – unverwässert – 16.823 15.722

Verwässerung aufgrund der bestehenden Aktienoptionsprogramme 67 n/a

Effekt aus der verwässernd wirkenden Wandel- und Optionsanleihe 373 n/a

Gewichteter Durchschnitt ausstehender Aktien – verwässert – 17.263 15.722

Ergebnis je Aktie in EUR – unverwässert – 0,88 -0,52

Ergebnis je Aktie in EUR – verwässert – 0,87 -0,52

+

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

78

Im Geschäftsjahr 2005 wurden 733.175 Aktien aus der im Geschäftsjahr 2003 begebenen Wandel- und Optionsanleihe bei der
Berechnung des verwässerten Ergebnisses nicht berücksichtigt, da ihre Einbeziehung zu einem negativen Verwässerungseffekt
geführt hätte.

Die ausgegebenen Bezugsrechte auf Aktien der Gesellschaft wurden im Vorjahr bei der Berechnung des verwässerten Ergebnisses